
Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  /  …………………... 
(pro dodavatele) 

 

Účinnost od: x.x.2014 Strana 1/4  

R á m c o vá  k u p n í  s m l o u va  

Uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely smluvní strany, a to 

1 Smluvní strany 

1.1 Prodávající 

Název: …………………………. 

Adresa: ………………………………… 

Zastoupený: ………………………………… 

IČO / DIČ:  ……………….. / CZ……………. 

Bankovní spojení: …………………………………………………………………. 

 číslo účtu: …………………… / ………. 

Zapsaným: ……………… v Obchodním rejstříku, vedeném ………………… soudem 

v ……………..……… oddíl …, vložka ……..…. 

1.2 Kupující 

Název: Metrostav stavebniny, s.r.o. 

Adresa: Bystrá 2243, Praha 9 - Horní Počernice, PSČ 193 00 

Zastoupený: Ing. Petrem Nickem, jednatelem a ředitelem společnosti 

IČO / DIČ:  45788430 / CZ45788430 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 9, Náchodská 

 číslo účtu: 24605071 / 0100 

Zapsaným: 8.února 1993 v Obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 17369 

tuto rámcovou kupní smlouvu. 

2 Předmět smluvního vztahu 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu zboží (a převést na něho vlastnické právo 

k tomuto zboží) na základě dílčích písemných objednávek v sortimentu podle platného ceníku 

Prodávajícího pro příslušné období či podle nabídky na konkrétní zakázku. 

2.2 Každá objednávka je samostatným návrhem kupní smlouvy. 

2.3 Kupující se zavazuje objednané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle 

článku 3. této smlouvy. 

3 Cena  

3.1 Ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 2.   

3.2 Cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran. Základem pro stanovení kupní ceny je 

jednotková cena, uvedená v platném ceníku zboží Prodávajícího, snížená o dohodnutou slevu. 

Pro individuální objednávky může Prodávající poskytnout další slevy nad rámec dohodnuté slevy 

(objektové slevy, slevy za výhodnější platební podmínky atd.) - podrobnosti jsou uvedeny v Příloze 

č.2 této smlouvy.  



Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  /  …………………... 
(pro dodavatele) 

 

Účinnost od: x.x.2014 Strana 2/4  

3.3 Platnost cen: 

a) Platnost ceníkových cen včetně individuálně sjednaných jednotkových cen na vybrané zboží je 

minimálně 3 měsíce. 

b) Platnost cen pro individuální objektové nabídky (které nevycházejí z ceníku) je určena poptávkou 

Kupujícího. Není-li v poptávce platnost cen uvedena, činí minimálně 1 měsíc. 

c) Je-li výše ceny určena procentuální slevou z on-line katalogu výrobce (přístupným na internetu), 

je platnost výše % poskytované slevy minimálně 3 měsíce. 

d) Změna ceníku zboží je možná vždy až po písemném oznámení Prodávajícího, které musí být 

doručeno Kupujícímu minimálně s měsíčním předstihem před změnou ceníku.  

e) Prodávajícím potvrzené objednávky zůstávají v platnosti podle původních cen. Pro doobjednávky 

zboží v objemech do 10% původní objednávky se platnost cen prodlužuje o další 3 měsíce. 

f) Pro případ nedodržení libovolného parametru nabídky ze strany Prodávajícího má Kupující právo 

požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1% z celkové nabídkové ceny Prodávajícího, 

nejméně však na 10.000,- Kč; splatnost smluvní pokuty je 14 dnů od data doručení výzvy k 

úhradě. 

3.4 Prodávající na vyžádání poskytne Kupujícímu aktualizovaný ceník standardního sortimentu 

v dohodnutém formátu (např. MS Excel).  

Automaticky poskytne Prodávající aktualizovaný ceník v případě ohlášení změn. 

4 Dodávky na stavby Skupiny Metrostav a.s. 

4.1 Garance nejnižší ceny pro stavby Metrostav a.s., Subterra a.s., Pragis a.s., Metrostav Slovakia 

a.s., (dále jen ,,Skupina Metrostav“): 

Cena za dodávané zboží pro stavby Skupiny Metrostav bude nejnižší možná (za srovnatelných 

podmínek) - Prodávající se z pozice výrobce (či výhradního zástupce výrobce) zavazuje, že:  

Cena pro členy skupiny Metrostav je na stavby skupiny garantována jako nejnižší možná a 

Prodávající neumožní pro konkrétní zakázku jakémukoliv dalšímu partnerovi koupi za stejnou 

či nižší cenu. 

V případě porušení tohoto závazku je Kupující oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 1% z nabídkové ceny dodávaného zboží nejméně však 10.000,- Kč. Opakované porušení se 
považuje za hrubé porušení smlouvy a umožňuje Kupujícímu smlouvu vypovědět i bez tříměsíční 
výpovědní lhůty. 

Garance nejnižší ceny není požadována na dodávky mimo stavby Skupiny Metrostav - zde se výše 
nabídkové ceny odvíjí od obvyklých cen s ohledem na postavení Kupujícího. 

4.2 Využití vnitropodnikové dopravy Skupiny Metrostav (Metrostav a.s., divize 4): 

Prodávající se zavazuje preferovat vnitropodnikové kapacity Skupiny Metrostav v oblasti dopravy - 

přepravy zboží za následujících podmínek: 

a) Cenová nabídka (kalkulace) bude nákladově shodná či výhodnější než od jiného subjektu 

(dodavatele). 

b) Dopravní služby (včasnost zajištění vyžadovaných kapacit, respektování pravidel a předpisů) 

bude nejméně na shodné úrovni jako u ostatních dodavatelů. 

c) Pro ověření cenových hladin (kalkulací) na jednotlivé obchodní případy se Prodávající zavazuje 

poptávat vnitropodnikové kapacity skupiny Metrostav (dopravu organizačně příslušející 

Metrostavu, divizi 4). V případě dodávek na stavby Skupiny Metrostav s právem LastCall pro 

vnitropodnikovou dopravu.  



Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  /  …………………... 
(pro dodavatele) 

 

Účinnost od: x.x.2014 Strana 3/4  

d) Prodávající se zavazuje vnitropodnikové kapacity Skupiny Metrostav poptávat i v případech 

významnějších dodávek jiným subjektům (zákazníkům).   

e) Prodávající se zavazuje, že v případech kdy bude vypisovat otevřené výběrové řízení na 

dodavatele dopravy, vyzve vnitropodnikové kapacity Skupiny Metrostav k účasti ve VŘ. 

f) Komunikace Prodávajícího s Metrostav, divize 4, probíhá prostřednictvím centrální adresy: 

doprava.d4@metrostav.cz  

5 Platnost smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2 Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. 

6 Ostatní ujednání 

6.1 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztah mezi Kupujícím a Prodávajícím „Všeobecnými 

obchodními podmínkami společnosti Metrostav stavebniny, s.r.o.“ - viz příloha č.1. 

6.2 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na vyžádání po skončení každého kalendářního 

čtvrtletí informace o vzájemném obchodu - statistiku realizovaných dodávek. Položkový přehled o 

realizovaných dodávkách materiálu-zboží, vyjádřený v členění finančním a objemovém (obrat 

realizovaný v Kč a obrat realizovaný v příslušných měrných jednotkách).  

6.3 Prodávající souhlasí s tím, že kopie této smlouvy vč. příloh může být Kupujícím poskytnuta útvarům 

nakupování dalších členů Skupiny Metrostav.  

6.4 S odkazem na ustan. §96 odst. 2 zákona o DPH, včetně přechodných ustanovení,  je Prodávající 

povinen  na všech svých dokladech uvádět pouze bankovní účty používané  pro svoji ekonomickou 

činnost a současně  již zveřejněné, nebo zveřejněné nejpozději do 10 dnů od data podpisu této 

smlouvy,  v registru plátců DPH na stránkách MF ČR. 

Pro případ porušení této povinnosti ze strany Prodávajícího má Kupující právo požadovat po 

Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč; splatnost smluvní pokuty je 14 dnů od data 

doručení výzvy k úhradě.  

Do obdržení oznámení Prodávajícího o zveřejnění svého účtu v registru plátců DPH na stránkách 

MF ČR a skutečného zveřejnění tohoto účtu se považují faktury prodávajícího za nesplatné. Kupující 

je současně oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 

se Prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem. 

Kupující tímto deklaruje, že bankovní účty uváděné na všech jeho dokladech, jsou používány pro 

ekonomickou činnost a současně byly zveřejněny  v registru plátců DPH na stránkách MF ČR. 

7 Odlišná ustanovení oproti VOP 

7.1 Smluvní strany si dohodly následující odlišná ustanovení oproti platným Všeobecným obchodním 

podmínkám Kupujícího (VOP Metrostav stavebniny, s.r.o.): 

a) bez odlišných ustanovení 

8 Závěrečná ujednání 

8.1 Podpisem této smlouvy se ruší účinnost smluv předchozích.  

8.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

mailto:doprava.d4@metrostav.cz


Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  /  …………………... 
(pro dodavatele) 

 

Účinnost od: x.x.2014 Strana 4/4  

 

 

 

V …………………., dne  ……………     V Praze , dne  …………… 

 

Za ………………………………..  Za Metrostav stavebniny, s.r.o. 

(Prodávající)  (Kupující) 

   

…………………………….  Ing. Petr Nicek 

……………………….  jednatel a ředitel společnosti 

 

 

 

 

 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy: 

- Příloha č.1 - Všeobecné obchodní podmínky Metrostav stavebniny, s.r.o. 

- Příloha č.2 - Ceny, slevy, bonusy / odběrní místa a kontaktní osoby 

- Příloha č.3 - Výpisy z OR Prodávajícího a Kupujícího  


